I S CENTRO
OESTE

Guarapuava, 01 de Julho de 2020.

Oficio n2 071/2020 —Diretoria Executiva

Prezados (as) Senhores (as)

Assunto: PLACIC 2020

Venho através de este informar que estamos elaborando a alteragdo do Plano de
Aplicacdo Anual (PLACIC), para o proximo exercicio e solicito que nos informem se haverd
alteragdo de valor da Cota Variavel, para formalizarmos.

Sem mais coloco-me a disposi¢do para eventuais esclarecimentos.

. Atenciosamente

Rosangela Padilha Pereira Viante
Diretora Executiva
Cis-Centro Qeste

Rua Profa Leonidia, 1203 - Centro - Fone: (42) 3623-5828
CEP: 85010-230 - Guarapuava - Parana
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DO SIMAO
ESTADO DO PARANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Campina do Sim@o, 09 de Julho de 2020.

OFICIO N° 036/2020 — SMS.

Assunto: Resposta ao Oficio n® 071/2020.
A Diretora do CIS Centro Oeste

Prezado Senhor(a): Rosangela Padilha Pereira Viante

Cumprimentando-a cordialmente venho através deste informar que ndo havera alteragdo

de valor da Cota Variavel.

Sem mais para o momento, reitero cordialmente, votos de elevada estima e distinta

considerag@o.

Atenciosamente,

Marilda S. Pilissari

Secretaria de Saude
£ SA

1A MUN!. D
SEGREJ::P\NA D0 SINAO

arilda S. P'\\'xssar'\

{ ade
gecretara de saud

Secretaria Municipal de Satde - Avenida Jodo Ferreira Neves, s/n° - Centro —
CEP 85148-000 — Fone (42) 3634-8100 - Campina do Simé&o — Parana



MUNICiPIO DE CANDOI

ESTADO DO PARANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

OFICIO: 031/2020
Candoéi, 08 de Julho de 2020.

ASSUNTO: Cota Variavel

Prezada Diretora

Em resposta’ aooficio 071/2020, temos a infomiar que o Muhicipio mantem os
valores da cota variavel praticados no ano de 2020, ou seja, R$ 390.000,00 (trezentos e noventa

mil reais), para fazer parte do Plano de Aplicagio anual de 2021.

Sem mais para o' momento.

Atenciosamente,

WILSON JOSE DOS SANTOS
SECRETARIO DE SAUDE

Y

A
ROSANGELA PADILHA PEREIRA VIANTE

Diretora Executiva
CIS-Centro Oeste

wwww.candoi.pr.gov.br

Fundo Municipal de Sadide - CNPJ: 09.161.129/0001-56 i
Av. XV de Novembro, 2413 - CENTRO - Cep: 85.140-000 - CANDOI-PR
Fone (42) 3638-8400 - E-Mail: saude@candoi.nr.aov.br




" SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CANTAGALO - PR
CNPJ: 09.556.006/0001-14
Rua Gregério Schurmiak, n® 211, Centro — CEP: 85160-000
Fone: (42) 3636-2263

Oficio 61/2020

Cantagalo, 08 de julho de 2020.

Para: Cis Centro Oeste

Venho por meio deste, em atengdo ao Oficio 71/2020 informar a intengdo do
municipio de Cantagalo, em alterar os valores de Cota Variavel para o ano de 2021,
estabelecendo o valor de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) para a Secretaria
Municipal de Saude de Cantagalo/PR.

Sendo o que tinhamos para o momento.

Atenciosamente;

\

Lucas Bran ero dos Santos

Secretario Municipal de Saude
Decreto 129/2020



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CANTAGALO - PR
CNPJ: 09.556.006/0001-14
Rua Gregério Schurmiak, n°® 211, Centro — CEP: 85160-000
Fone: (42) 3636-2263

Oficio 61/2020

i
|
|
|
|

Cantagalo, 08 de julho de 2020.

Para: Cis Centro Oeste

Venho por meio deste, em atencdo ao Oficio 71/2020 informar a intengdo do
municipio de Cantagalo, em alterar os valores de Cota Variavel para o ano de 2021,
estabelecendo o valor de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) para a Secretaria
Municipal de Satide de Cantagalo/PR.

Sendo o que tinhamos para o momento.

Atenciosamente;

LLucas Brand@lero dos Santos
Secretario Municipal de Saude
Decreto 129/2020

Digitalizado com CamScanner



FOZ»JORDAO i
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Oficio n° 084/2020 Foz do Jordéo, 15 de julho de 2020.

Assunto: Inclusdo Or¢gamentaria 2021- Municipio de Foz do Jordao-PR.

Senhores:

Através do presente, solicita-se inclusdo no orgamento de 2021, no valor de R$ 180.000,00 (cento
e oitenta mil reais), referente a cota variavel que sera investida pelo Municipio de Foz do Jorddo No

exercicio de 2021.

Sendo o que se apresenta, colocamo-nos a disposi¢do para esclarecimentos.

\J

Ivan Pinheiro da Silva
Prefeito Municipal

AIC
Rosangela Padilha Pereira Viante.
Diretora Executiva /Cis Centro Oeste

42 3639 8100
MUNICIPIO DE :

FOZcJORDAO Tt

CEP 85.145-000 } F




PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM

" . ¢30Nog
ESTADO DO PARANA - Sy,
V& /
RUA LAURINDO CORDEIRO DE SOUZA, 184- CENTRO ._}.{ ' b
- CEP. 85.162-000 - GOIOXIM - PR ’{mﬁ;m 4
Firils Sablegolaxim@hetmall fone e (0420 S6ER-4503 P mrmnuonomi =t
mail: saudegoioxim@hotmail.com fone/fax - GOIOXIM

Oficio 42/2020 Goioxim, 16 de julho 2020.

Assunto: LIBERAGCAO DO PLANO DE APLICAGCAO ANUAL.

Em resposta ao oficio 071/2020 Diretoria Executiva, venho através de o
presente comunicar que nao vamos solicitar aumento no valor da cota variavel, a
principio, visto que podera ocorrer mudanga na gestao no préximo ano.

Agradego e coloco-me a disposicédo para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente




Oficio n° 073/2020 Laranjal, 22 de Julho de 2020

Ima. Sr*

Rosangela Padilha Pereira Viante
Diretora Executiva

CIS-Centro Oeste.

Assunto: PLACIC 2020

Venho através do presente em resposta ao Oficio 071/2020 Guarapuava 01 de Julho
de 2020, informo a vossa senhoria que segniremos o mesmo orgamento fixado em 2019 para o ano
de 2020, sendo assim segue os valores.

Despesas Servigos; Total do
Adm.; Pessoal; Consultas; e Orgamento
Medicamentos; | Servigos de Total Fixo Exames 2020 (A+B)

Materiais e Consultas (A) Extras (B)
Servigo de
Manutencio
18.876,00 18.876,00 37.752,00 180.000.00 217.752,00

Mada mais havendo elevo a mis elevada estima consideracdo e aprego.

Atenciosamente:

Secretdrio Municipal de Soude
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Prefotuta de SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE PALMITAL - PR

0
Rua: Esc. Egleci T. G. Campanini 1.250 — Centro.
I o CNPJ: 09.290.590/0001-09

(SR T Fone: (042) 3657-1655 / 2128 - 2309 Cep: 85270-000

Oficio n°92/2020 Palmital, 22 de Julho de 2020

CIS -~ CENTRO OESTE

ASSUNTO: PLACIC 2020

Em resposta a0 oficio n° 071/2020 venho através deste informar que ndo havera
alteragdo de valor da Cota Variavel do municipio de Palmital —Pr .

Sem mais coloco —me a disposigédo para eventuais esclarecimentos.

Cheila Pec}/eka Ribeiro de Jesus
Secretdria Municipal de Satide

Digitalizado com CamScanner
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Oficio n° 113/2020 — SMS Pinhao, 15 de julho de 2020.
lima. Sra.

Rosangela Padilha Pereira Viante
Diretora Executiva do CIS Centro-Oeste

Guarapuava - Parana

mantido 0 valor mensal de R$ 50.000,00 (cquenta mi
totahzando R$ 600 000,90 (seuscentos mil reals) a

SU.S.

Atenciosamente.

Decreto M ’n|C|paI n° 06120




MUNICIPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08 =
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANA

Oficio n2 250/2020 - Sec. Saude.
Pitanga, 8 de julho de 2020.

A Sr2 Rosangela Padilha Pereira Viante;
Diretora Executiva;
CIS CENTRO OESTES.

Em razdo do Oficio n2? 071/2020 - Diretoria Executiva sobre as alteracdes do Plano de
Aplicagdo Anual (PLACIC) para o préximo exercicio, informamos que n3o serd necessaria alteragdo de
valor da Cota Varidvel correspondente ao Municipio de Pitanga, desta forma, o valor total
correspondente a Cota Varidvel se manteré em RS 110.000,00.

Sem mais coloco-me a disposigdo para futuros esclarecimentos.
Atenciosamente,
b\\w’ Uay Q— : S~

Emilly‘éaroline Sakurai
Secretaria Municipal de Saude




PREFEITURA MUNICIPAL DE ,

PRUDENTOPOLIS

www.prudentopolis.pr.gov.br

Oficion.2 364/2020 - SMS : Prudentépolis, 07 de julho de 2020.

[lustrissima senhora,

Em resposta ao oficio n. 2 071/2020 encaminhado pela Diretoria Executiva Cis -
Centro Oeste, venho através deste informar que ndo havera alteragdo de valor da Cota
Variavel.

Sem mais para 0 momento, reitero meus elevados protestos de estima e distinta

consideragao.

Atenciosamente,

[Ima. Senhora

Rosangela Padilha Pereira Viante
Diretora Executiva

Cis-Centro Oeste

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SMS
Rua Rui Barbosa, 1848 — Centro ~ Prudentépolis — Parana — CEP 84400 000
e-mail: sms@prudentopolis.pr.gov.br — Fone: (42) 3446 8117



Secretaria
Municipio de Reserva do Iguagu Municipal

Secretaria Municipal de Saude HKNER £ CHA0M €4 OB de Saude
Fundo Municipal de Satide - CNPJ 10.208.952.0001-59 ol

Oficio n°. 023/2020 Reserva do Iguacu, 16 de julho de 2020.

Prezada Sra.

Rosangela Padilha Pereira Viante
Diretora Executiva

Cis- Centro Oeste

Assunto: PLACIC 2020

Prezada Sra. Diretora Executiva,

Tendo recebido o Oficio n°071/2020 - Diretoria Executiva que trata-se
da alteracdo do Plano de Aplicagdo Anual (PLACIC), para o proximo  exercicio
informamos que o Municipio de Reserva do Iguagu vem solicitar a alteracdo da
Cota Varidvel para o valor de R$30.000,00 (trinta mil reais) mensais totalizando
R$360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) anualmente.

Tal alteracdo faz-se necessdria tendo em vista o crescente niUmero de
atendimentos.

Esperando ter apresentado os esclarecimentos necessarios, colocamo-
nos A disposicdo para maiores e posteriores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Jefféerson Bevervanzo Varnier
Secretdrio Municipal de Saude



Secretaria

Municipio de Reserva do Iguagu 5 Municipai
Secretaria Municipal de Saude S e de Saﬁde
Fundo Municipal de Satde - CNPJ 10.208.952.0001-59 PR
Oficio n°. 023/2020 Reserva do Iguagu, 16 de julho de 2020.

Prezada Sra.

Rosangela Padilha Pereira Viante
Diretora Executiva

Cis- Centro Oeste

Assunto: PLACIC 2020

Prezada Sra. Diretora Executiva,

Tendo recebido o Oficio n°071/2020 - Diretoria Executiva que trata-se
da alteracd@o do Plano de Aplicacdo Anual (PLACIC), para o préximo exercicio
informamos que o Municipio de Reserva do Iguagu vem solicitar a alteragdo da
Cota Varidvel para o valor de R$30.000,00 (trinta mil reais) mensais totalizando
R$360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) anualmente.

Tal alteracdo faz-se necessdaria tendo em vista o crescente nimero de
atendimentos.

Esperando fer apresentado os esclarecimentos necessarios, colocamo-
nos & disposic@o para maiores e posteriores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Jefferson Bevervanzo Varnier
Secretdrio Municipal de Saude



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

ESTADO 0O PARANA

AVENIDA 12 DE MAIQ, 353 - TOME, (421 3642- 1145 - CEP 85163-000 - TURVG - PH
wavw turva.argov br CNPJ 78 279 372.0001-07

Oficio n°® 53/2020
Origem: Secretaria Municipal de Saude
Destinatario: CIS Centro-Oeste / Consorcio Intermunicipal de Satde
Assunto: Plano de Aplicagéo Anual

O Municipio de Turvo vem através de este informar em resposta a0 Oficio 71/2020 ao CIS
(Consorcio Intermunicipal de Salde) que a cota de aplicagéo do plano anual para o proximo
exercicio continuara sendo a mesma.

Desde j& reitero meus votos de estima e consideragéo.

Turvo, 16 de Julho de 2020.

Silvane de Fatima Keltel Guimaraes WARLA ANGELITA €
Secretaria Municipal de Saude Miretora do dep ;
de Sand

Portana N k67201




